N 2

s.) Ze-

5.) *Zelus sit universalis seu catholicus.* Idq;

1. *Ratione objecti realis.* Adversus omnes culpas, & perditos mores inardescere debet. Nam, in quibusdam esse rigidum, in aliis libertinum, pura puta est hypocrisis. Multi avaritiam, mordaci distringunt oratione; *Parcus* ipsis est *Porcus*; Verum non aq; adversus prodigalitatem, zeli gladium exercent. Alii econtrariò, acribus dictis, prodigalitatem flagellant, & *Prodigum* censent *Prodigium*; ast non aq; reprehendunt & castigant avaritiam. *Zelus* autem evangelici Pastoris, universalis debet esse, hoc est, nullius peccati facere exceptionem.

2. *Ratione objecti personalis.* Ne agnoscat facies nec respiciat personas. Æqua lance tam ad domesticos vergat, quàm ad extraneos; tam ad seniores, quàm ad juniores; tam ad superiores, quàm ad inferiores. Ignem imitetur, elementum istud vivax & activum; hoc nihil respicit, & nulli parcat. Ne itaque parcat

a.) *Proximis atq; Amicis.* *Qui dixit Patri suo & Matri suæ: Nescio vos; & Fratribus suis: Ignoro illos, & nescierunt Filios suos, hi custodierunt eloquium tuum, & pactum tuum servaverunt.* dicit Moses, Deut. 33, 9. Ratio Status, ut communi fertur adagio, hat weder Vater noch Mutter/weder Bruder noch Schwester/ quod ipsum, ad zelum, non incommodè transfertur potest. Idcirco etiam pius Rex *Asa*, Matrem suam *Maacha*, quæ in luco fecerat idolum, ne princeps esset, amo.

amovit, I. Reg. 15, 13, neq; id sine gravi ratione; nam
utut diligendus à nobis sit Generator, semper tamen
præponendus est Creator. Mandata posterioris ta-
bulæ, pendent à priori. Et paucis, ut multa comple-
ctar, zelus omnes illos sibi putat inimicos, qvi ho-
stes sunt DEI triunius. Ne parcat

(*β*) *Senioribus.* Apostolus Petrus, cum propter Ju-
dæos, ne eorum incurreret reprehensionem, cum
Ethnicis convivari nollet, Paulus publicè eundem,
coram omnibus taxabat, dicens: *Si tu cum sis Ju-
dæus, gentiliter vivis, ac non judaicè, cur Gentes cogis
judaizare?* Gal. 2, 14; quorum verborum sensum
magnificus Seb. Schmid: hòc modò, expressit: *Si tu
Judæus (nativitate vers. 15) existens, vivis in Christia-
nismo tuo ethnicè, nulla faciens bona opera, sive cere-
monialia, sive moralia, ut per ea justificeris, atq; aded
non judaicè, ut existimes ad justificationem necessaria;
quare facis scandalosò factò tuo, & quidem in re merè
ceremoniali, ut gentes, sibi judaizandum esse, seu fa-
cienda sibi esse tam ceremonialia, quàm moralia opera,
ut inde justificentur?* Comm. in Epist. ad Galat. pag. 53.
Conf. etiam Problem. D. Benedicti Aretii, Part. 2dam, Locum
CII. de simulatione Petri, pag. 88. seqq. Addo, si senio-
rem junior, potest docere ac consolari, quidni & ar-
guere seu reprehendere? De similibus, simile est fe-
rendum judicium. Facit huc, illud Pauli: *Nemo
tuam juventutem despiciat.* I. Tim. 4, 12; Et illud E-
saia: *Peccator centum annorum maledictus erit,* Cap.